
22 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 2022  

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA, MELNRAGĖS 

SENIŪNAITIJOS SENIŪNAITĖS 2022 

Pristatant trumpai praėjusių 2022 ir 2023 metų pradžios veiklos ataskaitą ir pateikiant tęstines pagrindines 

veiklos kryptis kitiems kalendoriniams 2023 metams.  

 

Melnragės seniūnaitija yra išskirtinė, nes yra arčiau gamtos, jūros bei lengvai pasiekiama miesto gyventojų, 

svečių. Taip pat arčiau pramonės zonos – Klaipėdos jūrų uosto teritorijos. Ji siekia tapti kurortu, nes joje 

apsilanko didelė dalis svečių. Prieigų prie vandens mieste yra mažai, todėl dauguma svečių atvyksta prie 

molo, jūros.  

Dirbu ne viena, todėl tai mūsų Melnragės vietos bendruomenės, o tik po to mano, kaip seniūnaitės pagrindinė 

veikla:   

 siekis gražinti mikrorajoną,  

 didinti saugumą,  

 burti gyventojus rengiant įvairius renginius,  

 atstovauti gyventojus Klaipėdos miesto savivaldybėje ir kitose įstaigose, 

 drauge su miesto seniūnaičiais spręsti miesto problemas, 

 drauge su Klaipėdos bendruomenių asociacija (KBA) dalyvauti ir pasisakyti įvairiomis miesto 

temomis. 

Šias veiklas vykdau ne viena, drauge su Melnragės vietos bendruomene, miesto ir pajūrio bendruomene, 

seniūnaičiais, savivaldybės atstovais, politikais, teisininkais, partneriais. Todėl ši veiklos ataskaita yra 

pirmiausia Melnragės vietos bendruomenės, po to miesto ir šalies, su kuriomis drauge dirbama. 

Šiais metais aktualiausios temos: 



2 

1. Molo 60 pastato įveiklinimas, siūlant jo patalpas skirti vienam valdytojui – I. Kanto viešajai bibliotekai, 

kurios Mėlynajai koncepcijai pritaria vietos bendruomenė surinkusi daugiau nei 200 parašų, prašanti pastatą 

gražinti kultūrai, bendruomenei. Bibliotekos funkcija pilnai tenkina Melnragės bendruomenės poreikius, kuri 

gražiai draugauja su viso miesto bendruomene ne tik formaliai. Uždarius seniūniją Melnragėje, daugiau nei 

10 metų, pastato dalies administravimą perdavus Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro administracijai, vietos 

bendruomenė buvo išstumta ir neturėjo savo namų. Uždarius seniūnijas labai svarbu suteikti galimybę 

bendruomenei turėti patalpas kur galėtų burti bendruomeniškumą. 

 

2. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto (toliau KVJUD) tema: 

 Melnragės pakrantės erozija įtakota didžiąja dalimi uosto gilinimo veiklos, siūlant taikyti priemones 

jam stabdyti; 

 Naftos produktų kvapai, siūlant aplink uosto teritoriją įrengti elektronines nosis, kuriomis reaguoti į 

kvapų sklaidą; 

 Žalioji logistika, siūlant uosto pramonės zoną atskirti nuo gyvenvietės zonos buferine zona, kurioje 

nutiesti atskirą gatvę iki molo, kuria galėtų naudotis svečiai bei uosto transportas. 

3. Eismo sureguliavimas Melnragės gyvenvietėje, siūlant draugiškomis priemonėmis suvaldyti chuliganiškus 

vairuotojus visos paros metu, kas yra taikoma pažangiose šalyse bei nukreipti svečių eismą aplinkeliu. 

4.Socialinės infrastruktūros, želdynų sutvarkymas, siūlant nuolatos tinkamai prižiūrėti daugiamečius 

želdinius, Melnragės parkui skirti prižiūrėtoją arba leisti jį ir mūsų aplinką prižiūrėti vietos gyventojams. 

Siūlant pajūryje įrengti trūkstamus suoliukus, šiukšliadėžes, biotualetus, dušus, medinius takus, laiptus 

pajūryje keisti į labiau patvaresnės dangos taip taupant mūsų lėšas. Dėl audrų sulaužytų laiptų vedančių į 

paplūdimį ir dėl laiku jų nesutvarkymo, puse vasaros sezono gyventojai prie jūros ėjo aplaužytais laiptais. 

5.Teisinių klausimų sprendimas, siūlant sprendžiant visas temas susijusias su Melnragės mikrorajonu, nes dėl 

savivaldybės kai kurių atstovų aplaidumo ar nenoro bendradarbiauti su vietos bendruomene, mūsų gyventojai 

kartais būna apgaunami. Pavyzdys – buvusios Melnragės mokyklos, būsimo senelių namų Aušros g. 41 

sklype, asociacija Pirmosios Melnragės bendruomenė lėšomis ir iniciatyva, sudarius sutartį su savivaldybe, 

įrengta sporto aikštelė. Po ko savivaldybės vienašališkai nutraukta sutartis su bendruomenės asociacija, jos 

apie tai neįspėjus, į sklypą įsileidus naują nuomininką – VŠĮ Plaukimas Visiems, kurio prezidentas G. Čepas  



3 

pasisavina bendruomenės sporto inventorių, nebeleidžia Melnragės gyventojams žaisti asociacijos lėšomis 

atnaujintoje krepšinio aikštelėje. Norint susisiekti su G. Čepu, nepavyksta dėl jo nenoro. Be to, jis 

savavališkai nuomoja patalpas, šmeižia bendruomenę, seniūnaitę, nenori gražinti pasisavintą bendruomenės 

turtą. Pasikreipus į savivaldybę, po ko į policiją prašant padėti gražinti turtą, gautas atsakymas, kuriame 

nukreipiama tartis su naujuoju nuomininku. Deja, lyg šiol turtas negražintas, nes nuomininkas atsisakė tai 

padaryti, o savivaldybės ir policijos atstovai atsisako tarpininkauti.                                                                

https://www.atviraklaipeda.lt/2022/05/24/sutarimu-su-savivaldybes-pasikliove-melnragiskiai-liko-be-

atnaujintu-sporto-aiksteliu/                                                                                                                                 

Ši situacija kompromituoja tuos asmenis, kurie prisidėję prie šio įvykio ir tuos, kurie pagal kompetenciją 

turėtų padėti ją išspręsti. Be to būsimų senelių namų sklype kelis kartus buvo prašoma savivaldybės įrengti 

Melnragės vaikams žaidimų aikštelę. Taip būtų skatinama socializacija tarp skirtingų amžių asmenų.         

Tai buvo atsisakyta padaryti. 

Teisinių klausimų sprendimui buvo ne karta buvo kreiptasi į savivaldybę, merą, politikus, prašant 

bendruomenę įtraukti į susitikimus, susijusius su jos teritorija. Ne visada sulaukta tinkamo rezultato, 

reakcijos.  

Molo 60 pastato – Melnragės bendruomenės namų tema  

Į savivaldybę buvo kreiptasi dar 2017 m., prašant pastatą renovuoti, pritaikyti bendruomenei. 

https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/spres-statinio-melnrageje-likima-799443        

Savivaldybės buvo prašoma padėti ieškant kompromisų dėl tuometinės salės valdytojos - Klaipėdos vaikų 

laisvalaikio centro administracijos veiklos. Bendruomenė neturėjo galimybių susitikinėti jos bendruomenės 

namuose. Už salės nuomą reikėjo mokėti vaikų laisvalaikio centro administracijai – už 1 val. 30 Eur. Deja, 

nei iš savivaldybės, nei iš centro direktorės reikiamo rezultato nesulaukta. Kasmet savivaldybei, merui buvo 

primenama apie bendruomenės poreikį turėti sutvarkytus bendruomenės namus, kur jie galėtų vykdyti savo 

veiklas. https://ve.lt/naujienos/klaipeda1/klaipeda/melnrages-bibliotekai-vel-zadamas-atgimimas-1792198 

Melnragės gyventojų pastangomis, pastatą imta renovuoti 2021 m. Ruošiant renovacijos projektą su 

bendruomene buvo susitikta, kurio metu apklausta mūsų nuomonė dėl pastato įveiklinimo, žadėjo mus 

kviesti ir į kitus susitikimus. Bet tai daryti buvo pamiršta, dėl ko 2022 m. buvo pasikreipta raštu primenant jų 

pažadą. Po ko vietos bendruomenė išreiškė norą gražinti šį pastatą kultūrai, bendruomenei, jo 

administravimą atiduodant bibliotekai, kurios Mėlynajai koncepcijai pritarė bendruomenė surinkusi virš 200 

parašų. https://www.atviraklaipeda.lt/2022/11/15/melnrages-gyventojai-palaiko-melynaja-biblioteka/ 

Tai išsakėme ir nuotoliniame kultūros ir švietimo komitete 2022 m. lapkričio mėn. I. Kanto viešosios 

bibliotekos Mėlynosios bibliotekos pristatyme. fragmentai  

 

https://www.atviraklaipeda.lt/2022/05/24/sutarimu-su-savivaldybes-pasikliove-melnragiskiai-liko-be-atnaujintu-sporto-aiksteliu/
https://www.atviraklaipeda.lt/2022/05/24/sutarimu-su-savivaldybes-pasikliove-melnragiskiai-liko-be-atnaujintu-sporto-aiksteliu/
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/spres-statinio-melnrageje-likima-799443


4 

https://ve.lt/gyvenimas/del-pastato-valdymo-diskusijos 

https://ne-np.facebook.com/195480788054/posts/10160653088588055/ 

Šia tema buvo susitinkama su politinėmis frakcijomis, prašant jų pagalbos sprendžiant šį klausimą. Ši tema 

nukelta į 2023 m.  

Melnragės vietos bendruomenė sukūrė bendruomenės Norų lapą, ant kurio ir kuriame surinkti vietos 

gyventojų norai Melnragės bendruomenės namų įveiklinimui. Jame matoma kaip svarbu bendruomenei turėti 

bendruomenės namus bei prisidėti prie Mėlynosios bibliotekos veiklų.  

 

Šia tema buvo susitikimas su meru, administracija, politikais, miesto bendruomene, susirašinėjama raštais. 

Pagalbos kreiptasi ir į Klaipėdos apskrities vyriausybės atstovę. Tik 2023-02-10 d. darbinės grupės 

susitikimo metu buvo prieitas kompromisas. Norint bendruomenei naudotis susirinkti bendruomenės 

namuose, tam nebereikės mokėti už salės nuomą, nereikės, kaip prašė administracijos kultūros atstovė A. 

Dirgilienė pateikti bendruomenės veiklos strategiją. Nors bendruomenė prašė, kad pastatą administruotų tik 

vienas administratorius, bet savivaldybės atstovai su tuo nesutiko. Bet salės administratore paskyrė I. Kanto 

biblioteką, į ką bendruomenė galės kreiptis prašant salės. Susitikimo metu administracijos direktorius G. 

Neniškis žadėjo bendruomenei padėti įgyvendinti mūsų norą, kad ant pastato būtų Melnragės herbas. (nors 

lyg šiol protokolo nėra, jį paruošus atsiųsiu jį)                          

https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/melnrages-bendruomene-uz-melynosios-

bibliotekos-ideja-1105841                                                         

https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/netrukus-melnrages-centre-ikurtuves-1114894 

 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto tema  

Ji gvildenama drauge su miesto bendruomene - KBA, KU mokslininkais.  

Atsižvelgiant į pasikartojančius stipresnius naftos produktų kvapus, triukšmą dėl uosto įmonių veiklos 

drauge su Asociacija Pirmoji Melnragės bendruomene 2022-01-09 teikėme siūlymus “Klaipėdos valstybinio 

https://ve.lt/gyvenimas/del-pastato-valdymo-diskusijos
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/melnrages-bendruomene-uz-melynosios-bibliotekos-ideja-1105841
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/melnrages-bendruomene-uz-melynosios-bibliotekos-ideja-1105841
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/netrukus-melnrages-centre-ikurtuves-1114894


5 

jūrų uosto žaliojo uosto koncepcijai” siekiant, kad Klaipėdos Jūrų uostas taptų draugiškas aplinkai, 

kaimynystei. 

 

Birželio mėn. KVJUD surengtame susitikime su vietos bendruomene dėl gilinimo ir sėkliaus pylimo darbų 

išsakėme savo poziciją dėl uosto povandeninio pylimo formavimo ties Pirmosios Melnragės paplūdimiu. Po 

ko 2022-07-26. VĮ KVJUD vadovui A. Latakui pateikėme raštą DĖL KVJU EKVATORIJOS GILINIMO 

DARBŲ, MOLO REKONSTRUKCIJOS IR GAMTINIO SĖKLIAUS SUPYLIMO DARBŲ. 

Į savivaldybę pasikreipta DĖL ARDOMOS PAJŪRIO JUOSTOS ir Miesto infrastruktūros 2022-10-16 d. 

prasidėjusios ties Pirmosios Melnragės paplūdimiu dar neprasidėjus audroms. Paprašius savivaldybės 

iniciatyva buvo surengti keli nuotoliniai susitikimai su įvairių sričių atstovais, kurios tikslas – Baltijos 

pajūrio kranto erozijos stabdymas.  

 

Drauge su Klaipėdos bendruomenių asociacija Savivaldybei teikėme pastabas, siūlymus dėl rengiamos 

pajūrio juostos tvarkymo 2021-2030 m. programos, kuri jas įtraukė į KMSA pastabas LR Aplinkos 

ministerijai.  

Drauge su Pirmosios Melnragės bendruomene paruošti Pasiūlymai dėl Klaipėdos miesto UAB „Krovinių 

terminalas“ vykdomos veiklos išplėtimo POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS, kurie buvo 

pateikti 2023-01-17 d.                                                                     

https://www.atviraklaipeda.lt/2023/02/22/pajuri-iki-2032-m-siuloma-tvarkyti-taip-pat-kaip-ir-dabar/ 



6 

Nuo bendruomenės ne kartą kreipėmės dėl tualetų, dušų įrengimų, dėl medinių takų keitimų į labiau 

patvarios dangos. Buvo atsižvelgta ne į visus prašymus ir ne pilnai 

https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/moteru-papludimys-melnrageje-be-tualetu-

1082818 

Eismo sureguliavimas Melnragės gyvenvietėje.  

Tai gana skausminga tema, nes besitęsianti virš 4 metų. Tiek metų pietinės Melnragės dalies: Molo, Audros, 

Vėtros, Burių, Smilčių, Kopų g. pradžia gyventojai dažnai neišsimiega. Taip yra dėl padidėjusio lankomumo 

šiaurinio molo parkavimo aikštelėje, kurią pamėgę ralio mėgėjai neduoda ramybės gyventojams visos paros 

metu, visais metų laikais. Visa tai kenkia gyventojų, o ypač vaikų sveikatai, kurių tarpe yra ir ukrainiečių 

šeimų. Daugybę kartų šia tema buvo kreiptasi į savivaldybę, merą. Savivaldybė nusamdė auditorius pateikti 

siūlymus, kurie pateikė ne visus siūlymus, kuriuos žadėjo vasaros susitikimo su bendruomene metu. 

https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/7/1744930/greta-juros-isikurusiu-klaipedieciu-galvos-skausmas-

nesibaigiantis-transporto-ralis-neissimiegame-jokiu-paros-metu 

Savivaldybės komisija pritarė tik daliai jų teiktų. 

https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2022/10/projektiniai-pasiulymai-melnrages-rajon_v3-esk.pdf              

 

 Fragmentai nuotolinio susitikimo metu ir eismas Vėtros g. vasaros metu.             

2022 m rugsėjo mėn. nuotolinio susitikimo metu saugaus eismo komisija ne tik nepritaria visiems 

auditorių pasiūlymams, bet ir tildo pasisakymo metu Melnragės atstovus, seniūnaitę. Protokole pateikta 

nepilna informacija, prašant ją pataisyti, į prašymą neatsižvelgiama. Susitikimas buvo skubotas, 

neišdiskutuotas. https://www.klaipeda.lt/lt/administracija/administracijos-sudarytos-komisijos/eismo-

saugumo-komisija/2538/  Po ko skundu pasikreipiau į miesto merą, į ką atsakymo negauta. 

https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/7/1804015/nakties-metu-keliaujantys-prie-molo-melnrageje-tures-rinktis-

kita-marsruta         https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/naktimis-melnrage-be-eismo-

1099755 

https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/7/1744930/greta-juros-isikurusiu-klaipedieciu-galvos-skausmas-nesibaigiantis-transporto-ralis-neissimiegame-jokiu-paros-metu
https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/7/1744930/greta-juros-isikurusiu-klaipedieciu-galvos-skausmas-nesibaigiantis-transporto-ralis-neissimiegame-jokiu-paros-metu
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2022/10/projektiniai-pasiulymai-melnrages-rajon_v3-esk.pdf
https://www.klaipeda.lt/lt/administracija/administracijos-sudarytos-komisijos/eismo-saugumo-komisija/2538/
https://www.klaipeda.lt/lt/administracija/administracijos-sudarytos-komisijos/eismo-saugumo-komisija/2538/
https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/7/1804015/nakties-metu-keliaujantys-prie-molo-melnrageje-tures-rinktis-kita-marsruta
https://www.lrt.lt/naujienos/eismas/7/1804015/nakties-metu-keliaujantys-prie-molo-melnrageje-tures-rinktis-kita-marsruta


7 

Mūsų iniciatyva 2023 m. sausio mėn. įvykusiame susitikime savivaldybės direktorius su atstovais išgirdo 

gyventojų lūkesčius ir pažadėjo į juos atsižvelgti ir pritaikyti kitose šalyse taikomus būdus chuliganiškiems 

vairuotojams suvaldyti. Kol šito nėra įgyvendinta gyventojams tenka kreiptis į policiją prašant dažnesnio 

patruliavimo. Ko buvo paprašyta ir nuo manęs bei padėkota už darbą. Taip pat savivaldybė šio susitikimo metu 

pažadėjo savivaldybės iniciatyva pradėti Smilčių - Vėtros g. rekonstrukciją taip gerinant eismą atvykstantiems 

prie molo.                        https://ve.lt/gyvenimas/gyventojus-terorizuoja-nedrausmingi-

vairuotojai?fbclid=IwAR3rbarWy5_ljXYFRJDV5KeMlYH4O46lyAOCSOy2O1UWsiBICTwhW8hCBzo 

Socialinės infrastruktūros, želdynų tema.  

Ji labai skaudi visame mieste dėl netinkamo/nepakankamo dėmesio jai. Šia tema buvo pasikreipta į miesto 

vicemerą A. Barbšį, kurio dėka buvo pradėti kosmetiniai želdynų tvarkymo darbai Melnragės parke. Deja, 

nebuvo pabaigti iki galo. Norint, kad parkas būtų tinkamai prižiūrimas, jam reiktų skirti 

darbuotoją/sodininką. Arba tai gali atlikto vietos gyventojai, kurie ir dabar gražiai tvarkosi aplink savo 

namus esančią teritoriją. Šia tema pasidomėjau ir drauge su Klaipėdos želdynų komisijos nariais sukūriau 

raštą su pastabomis, kaip galima būtų imtis permainų želdynų tvarkymo tema visame mieste. Pirmiausia 

inicijavau raštą nuo miesto seniūnaičių Dėl Klaipėdos miesto želdynų tvarkymo 2022-03-03 d., į ką gautas 

formalus atsakymas, kuris nieko nežadantis. Po ko pasikreipiau į savivaldybės direktorių Dėl Klaipėdos m. 

želdynių situacijos, į ką atsakymo negavau. Tik susitikimo metu 2023 m. sausio mėn. želdynų tema 

savivaldybės atstovai eilinį kartą paminėjo, kad trūksta lėšų visiems miesto želdynams prižiūrėti ir, kad 

Melnragės gyvenvietėje ir taip skiriamas išskirtinis dėmesys. Ši tema nebaigta. Kaip ir tema dėl reikiamų 

suoliukų, šiukšliadėžių, biotualetų, dušų, medinių takų keitimu į labiau patvaresnės medžiagos dangą.  

Melnragės seniūnaitijoje viešos želdynų ir šalia esančios Kretingos urėdijos teritorijos yra neprižiūrimos ar 

prastai prižiūrimos, dalis gyventojų, svečių nuolat miške palieka įvairaus pobūdžio šiukšles ko pasėkoje 

nukenčia aplinkosauga bei žmonių saugumas. Prašiau numatyti lėšas ir galimybes nuolat tvarkyti teritoriją ir 

įpareigoti tai atlikti Kretingos urėdiją. Prašau keisti savivaldybės tvarką leidžiant laisvai samdyti želdynų 

specialistus teritorijai tvarkyti, o gyventojams savo iniciatyva tvarkantiems viešą erdvę skirti skatinimo 

priemones, leisti jiems netvarkomoms teritorijoms samdyti želdynų įmones, kurių sąskaitas padengtų iš 

Klaipėdos miesto biudžeto. Prašau dažniau viešos tvarkos specialistams apsilankyti mūsų seniūnaitijoje tam, 

kad įvertintų netvarkomų sklypų padėtį ir imtųsi priemonių joms tvarkyti.  

 

https://ve.lt/gyvenimas/gyventojus-terorizuoja-nedrausmingi-vairuotojai?fbclid=IwAR3rbarWy5_ljXYFRJDV5KeMlYH4O46lyAOCSOy2O1UWsiBICTwhW8hCBzo
https://ve.lt/gyvenimas/gyventojus-terorizuoja-nedrausmingi-vairuotojai?fbclid=IwAR3rbarWy5_ljXYFRJDV5KeMlYH4O46lyAOCSOy2O1UWsiBICTwhW8hCBzo


8 

 

Teisinių klausimų sprendimas  

Ypač aktualus, nes dažnai susiduriant tam tikromis temomis su savivaldybe, tenka atsimušti į sieną. Todėl 

buvo pasitelkta teisininkų pagalba. Kas pasiteisino ir davė gerų rezultatų. Tapome tinkamai suprasti 

savivaldybės atstovų ir geranoriškai įtraukti į bendradarbiavimą. Bet tai ne visada ir ne visomis temomis yra 

vykdoma.  

Kad tokios situacijos nepasikartotų, siūloma savivaldybės nuostatuose įrašyti pareigybę Savivaldybei 

bendradarbiauti su vietos bendruomenėmis, ją informuojant apie visas temas susijusias su jos 

teritorija, įtraukiant į diskusiją.  

 

Gyvenamoji aplinka: saugumas, sveikata, švari aplinka  

Ruošiau ir teikiau KMSA 2022-07-28 raštą „Siūlymai dėl priemonių įtraukimo į Klaipėdos miesto 

savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano projektą“, kuriame paminėtos šios temos: 

 neasfaltuotos gatvės, (Molo, Smilčių, Smilgų, Vėtros g. dalis);  

 neapšviestos (Nėgių, Žiobrių, Šlakių, Smilčių g., Molo skersgatvis); 

 Melnragės parko ir viešų erdvių želdynų priežiūra, kosmetinis sutvarkymas; 

 Klaipėdos paplūdimio infrastruktūra; 

 Saugaus eismo audito pasiūlymų įgyvendinimas; 

 Kranto erozijos tema. 

Prašiau numatyti priemones ir resursus ekologiniam šildymui kompensuoti, kas suaktyvintų gyventojus 

pakeisti savo įpročius.  

Prašiau numatyti priemones ir lėšas įpareigoti Klaipėdos uosto direkciją įrengti kvapų elektronines nosis, 

kurios būtų Klaipėdos savivaldybės priežiūroje. 



9 

Prašiau numatyti priemones ekologinio transporto infrastruktūrai įrengti: takai, susisiekimas su miestu, 

saugios dviračių aikštelės. 

Prašiau skirti lėšų prieigai prie šiaurinio molo sutvarkyti ir įpareigoti uosto teritorijos savininkus susitvarkyti 

jos teritoriją.  

Raginau ir raginu visus išėjus pasivaikščioti, pabėgioti rinkti šiukšles, šiukšlintojus atliekas rūšiuoti ir 

tinkamai jas utilizuoti. Teikiau siūlymus Melnragės parke įrengti stendus su raginimais.  

 

Taip pasiektume bendrą interesą – gražią aplinką. 

Drauge su bendruomene teiktos PASTABOS POILSIO PASKIRTIES PASTATO VĖTROS G. 6A, 

KLAIPĖDOJE, STATYBOS PROJEKTO PROJEKTINIAMS PASIŪLYMAMS, kurie taip pat susieti ir dėl 

eismo    https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1696825/busimas-viesbutis-erzina-gyventojus-del-chaoso-

klausimu-turi-ir-buves-kariuomenes-vadas-karinis-objektas-bus-kaip-ant-delno 

Su vietos bendruomene, savivaldybe, UAB Želdynai diskutavome ir ieškojome sprendimų dėl Melnragės 

parko rytinės dalies pratęsimo. Ieškoma vieta krepšinio aikštelei gyvenvietėje. Kol kas nerandama.  

 

https://www.atviraklaipeda.lt/2022/12/12/melnrageje-numato-irengti-dar-viena-parka/ 

Su vietos bendruomene pateikta DEKLARACIJA Klaipėdos miesto tarybos nariams 2022-11-22, kurioje 

išvardinti pagrindinės mūsų gyvenvietės tikslai. Po ko buvo rengti susitikimai su frakcijomis, kandidatais į 

merus.  



10 

Drauge su vietos bendruomene ir dizainere Žana Vilks išdiskutavome Melnragės herbo temą, kurio 

rezultatais jau galime pasidžiugti  

https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/melnragei-isskirtinis-herbas-1113086 

Nuolatos įvairia informacija dalinausi FB grupėje - Melnragės bendruomenė, 

https://www.facebook.com/groups/528009657403365/, siunčiu el paštu, telefonu.  

Klaipėdos miesto aktualijos - Dalyvavau ir teikiau siūlymus Klaipėdos miesto seniūnaičių sueigose. Jose 

pasiūliau ir padėjau ruošiant dvi temas: želdynų tema Klaipėdos miesto ir sniego valymo. Deja, želdynų tema 

lyg šiol tinkamai neišspręsta. Šia tema būtini savivaldybės struktūros pakeitimai. Galima būtų sukurti atskirą 

želdynų apsaugos skyrių. Būtina sukurti miesto parkams, viešoms erdvėms darbo vietą - parko 

darbuotojų/prižiūrėtojų. Reiktų skatinti miesto gyventojus tvarkytis savo iniciatyva. Tai galima būtų daryti 

jiems atsiskaitant už darbą. Nes jau šiandien yra tokių savanorių, kurie tvarko miesto želdynus savo 

iniciatyva. 

  

- Aktyviai dalyvavau Klaipėdos bendruomenių asociacijos veikloje, padėjau ruošti raštus dėl esamos ir 

planuojamos veiklos, susijusios su tarša, krantų išsaugojimu, eismu ir pan..  

- bendrauju su KIDE (Klaipėdiečių asociacija už demokratiją ir ekologiją), su KU mokslininkais. 

Šią veiklą galėjau atlikti tik glaudžiai bendradarbiaujant su Melnragės, miesto, šalies, mokslo, pasaulio 

bendruomene ir gyventojais. 

 Linkiu tęsti nebaigtus ir naujai numatytus darbus ir toliau. Visais klausimais kuom galėsiu padėsiu, 

kreipkitės  

Marija Kalendė                              

https://www.facebook.com/groups/528009657403365/

